1124 - Si è ritrovato uno istr.o in carta de coiro antiquissimo del anno 1124 per lo quale uno chiamato 
Avalone deponte de aversa ... have venduto ... al monastero de santamaria donnaromata di nap. un pezzo 
di terra sito ad panecocolo ... (ASNa, Mon. sopp. 4019, p.103). 

26.5.1137 - 670. Die 26 m. magii ind. XV ... Iterum disponit hut post suum obitum siat offertum pro anima sua 
et de memoratis genitoribus suis in monasterio S. Marie que nominatur de domina Aromata, idest integra 
petia de terra que nominatur at morum cinctum positam vero in loco qui nominatur at S. Brancactium ... 
(Minieri, App. n.24; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.423).* 
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3.1.1167 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro Guilielmo Sicilie, et 
Italie magnifico rege anno primo et eius dominationis civitatis Neapolis anno primo, die tertia mensis ianuarii, 
indictione quintadecima, Neapoli. Certum est nos Gemma ... per absolutionem de nobilioribus ominibus de 
regione Signa ... venundedimus et tradiddimus vobis domino Iohanni venerabili presbitero ... ab uno latere 
est terra ecclesie Sancte Marie de Domina Aromata ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 
126; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.34).* 

25.2.1207 - Juliana. xiii. Cal. Martii Cumis in Campania translatio facta est Julianæ virginis, & martyris, quæ 
Nicomediæ sub Maximiano Imperatore … Ejus translationem sic celebrat Officium sacrarum Virginum, quæ 
Divæ Mariæ Donnaromatæ sunt dicatæ. Lectio prima; Anno igitur ab Incarnatione 1207. Cal. Martii, cum 
Civitas Cumana propter malitiam inhabitatium destrueretur, venerabilis Pater Anselmus Neapolitanus 
Pontifex, ac religiosa Domina Bienna Ecclesiæ S. Mariæ Donnaromatæ Abbatissa, quæ hujus Virginis 
reliquias flagitabat habere, sedulo requisitus pro deferendis eisdem, Leonem Episcopum Cumanum cum 
pluribus Abbatibus, et Militibus de Neapoli Cumas sollicite destinavit … Lectio quarta: … Civitatem intrasti, et 
cum honore, et lœtitia maxima ad Ecclesiam B. Dei Genitricis, et Virginis Mariæ de Donnaromata properasti 
… (Capaccio, Historia …, II 1607 ed. 1771 p.275).* 
- Alia sequitur narratio, eisdem Petri Subdiaconi, ut arbitror, de Cumanae Civitatis excidio, cuius hoc est 
initium. “Anno igitur ab Incarnatione Domini millesimo ducentesimo septimo V. Kal. Martij 10. Indictione 
(1206-07). Cum civitas Cumana …” (Pietro Suddiacono; Caracciolo, De sacris …, 1645 p.174).* 
- Acta Translationis Ss. Maximi et Iulianae, autore coaevo. "I. Anno ab Incarnatione Domini millesimo 
duecentesimo septimo, quinto Kal. Martii, X Indict. cum civitas Cumana ... consilio etiam dominae 
Abbatissae S. Mariae de Domna Aromata, quae ad obtinendas reliquias sanctae Virginis et Martyris 
Julianae ... viri religiosi, Leo Cumanus Episcopus, domnus Joannes Abbas S. Mariae in Pede-cryptae, et 
domnus Petrus Fictarolus Subdiaconus Ecclesiae Neapolitanae. Cum quibus etiam adeuntes venerabiles 
Abbates S. Petri ad Aram, et S. Mariae ad Cappellam cum quibusdam Militibus et probis viris ad Ecclesiam 
B. Maximi Martyris ... Quibus inde levatis, cum honore maximo et jubilatione ad Ecclesiam beatae Dei 
Genitricis et Virginis Mariae de Pede-cryptae eas perducere studuerunt ... III Mane vero surgens praedictus 
Leo Cumanus Episcopus simul cum aliis ... deduxerunt eas honorifice. Et obviantes eis Sacerdotes et Milites 
de regione Nidi ... Et sic canendo pervenerunt ad Ecclesiam B. Nicolai Christi Confessoris de castro 
Lucullano, sitam prope moenia civitatis ... aliaque capsula, in qua erant reliquiae sanctae Virginis et Martyris 
Julianae ... civitatem intrasti, et cum honore et laetitia maxima ad Ecclesiam beatae Genitricis et Virginis 
Mariae de Domna Romata properasti ... Deinde